
План одобрен Ученым советом РАУ
Протокол № Դ От &Հ.&Հ.$Հ)2Ճղ

ГОУ ВПО Российско-Армянский (Славянский)

КАЛЕНДАРНЫЙ
УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

" Ռ/լ/օ&օ՜լՀ 20 Лб г.

УТВЕРЖДАЮ
Ректор

Сандоян Э.М.

41.03.01

по программе бакалавриата

по направлению 41.03.01 Зарубежное регионоведение

Кафедра: Всемирной истории и зарубежного регионоведении
Институт: Международных отношений и общественно-политических наук

Квалификация: Бакалавр
Программа подготовки: академический бакалавриат 
Форма обучения: Очная
Срок получения образования: 4 г.

Основной Типы задач профессиональной деятельности
+ научно-исследовательский

- организационно-управленческий

Год начала подготовки (по учебному плану)
Учебный год
Образовательный стандарт (ФГОС)

2025

2025-2026

№ 553 от 15.06.2017

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Директор Института международных 
отношений и общественно-политических наук

Зав. кафедрой всемирной истории и 
зарубежного регионоведения / Маилян Б.В./



Календарный учебный график
Мес Сентябрь

29
 - 

5

Октябрь
(N

IX 
ГМ

Ноябрь Декабрь

29
 - 

4 Январь

26
 - 

1

Февраль

23
 - 

1

Март

30
 - 

5

Апрель
СП

ix 
CXJ

Май Июнь

29
 - 

5

Июль
СМ

IX 
CXJ

Август

Числа 1 -
 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 -
 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 -
 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 -
 11

12
 - 

18

19
 - 

25

2 -
 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 -
 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 -
 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 -
 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I Э Э Э К К Э Э Э Э К К К К К К К = =

II Э Э Э К К Э Э Э К К К К К К К К = =

III У
У

Э
Э

Э К К
У У У У У У У У У У У У У У У У У

Э Э Э Э К К К К К К К = =

IV Э Э Э К К
Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд Пд

Э Э Г Г Д Д Д Д К К К К К К = =

Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение и практики 17 17 34 17 17 34 17 17 34 17 14 31 133
У

Пд

Э Экзаменационные сессии 3 4 7 3 3 6 1 4/6 4 5 4/6 3 2 5 23 4/6

У Учебная практика 1 2/6 1 2/6 1 2/6

Д
Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной 
работы

4 4 4

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена 2 2 2

К Продолжительность каникул 14 дн 49 дн 63 дн 14 дн 56 дн 70 дн 14 дн 49 дн 63 дн 14 дн 42 дн 56 дн 252 дн

Продолжительность 154 дн 196 дн 350 дн 154 дн 196 дн 350 дн 154 дн 196 дн 350 дн 154 дн 196 дн 350 дн

Високосный год - - - -

Студентов 15

Групп 1


