ГОУ ВПО Российско-Армянский (Славянский) университет

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

по программе бакалавриата

41.03.01

по направлению 41.03.01 Зарубежное регионоведение

Кафедра: Всемирной истории и зарубежного регионоведении

Институт: Международных отношений и общественно-политических наук

Квалификация: Бакалавр	
Программа подготовки: академический бакалавриат	
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 4 г.	

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	научно-исследовательский
-	организационно-управленческий

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2025

 Учебный год
 2025-2026

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 553 от 15.06.2017

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Директор Института международных отношений и общественно-политических наук

Зав. кафедрой всемирной истории и зарубежного регионоведения

/ Хачатрян М.Г./

/ Маргарян Е.Г./

/ Маилян Б.В./

Календарный учебный график

Mec	(Сент	гябры	>	2	OH	стяб	рь	7		Hos	ябрь			Дек	абрь	,	4	Я	Інвар	эь	l i	Φ	евра	эль	1		Ма	рт		5	Aı	прель	,	,	ľ	⁄1ай			Ин	онь		2	l	Июль	Ь			Авгу	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	1 .	1	24 - 30	1-7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11		19 - 25	792	2 - 8	9 - 15	16 - 22	(7	2-8			23 - 29	30 -	6 - 12		20 - 26	4 - 10	1.	1 -	1	1 1	8 - 14		22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	1,,	1 1	- 1	1	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 3	34 3!	36	5 37	' 38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I																		Э	Э	Э	К	К																	Э	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	=	=
II																		Э	Э	Э	К	К																	Э	Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	=	=
III			•			у	У												Э	Э	К	к	У	У	У	У	У	У	у	У	У	У	уу	У	У	У	У	У	Э	Э	Э	Э	к	К	К	К	К	К	К	=	=
IV																		Э	Э	Э	К	К	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд	Пд П	д Пд	Пд	Э	Э	Г	Г	Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	=	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	VIIOIO
У	Теоретическое обучение и практики	17	17	34	17	17	34	17	17	34	17	14	31	133
Э	Экзаменационные сессии	3	4	7	3	3	6	1 4/6	4	5 4/6	3	2	5	23 4/6
У	Учебная практика							1 2/6		1 2/6				1 2/6
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы											4	4	4
	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена											2	2	2
К	Продолжительность каникул	14 дн	49 дн	63 дн	14 дн	56 дн	70 дн	14 дн	49 дн	63 дн	14 дн	42 дн	56 дн	252 дн
Прод	должительность	154 дн	196 дн	350 дн	154 дн	196 дн	350 дн	154 дн	196 дн	350 дн	154 дн	196 дн	350 дн	
Високосный год			-			-			-/					
Студентов			15				9							
Групп			1											